
Pagina 1 di 3

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA

"RENATO DULBECCO"
88100 CATANZARO Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(D.C.A. n.434 del 31/12/2024)

DELIBERA N. 155/2025 del 13/02/2025

   CODICE UNICO: 24511

Area: Provveditorato, economato e gestione logistica

Struttura Proponente: Area Beni e Servizi

Oggetto: Costituzione Seggio di gara e Commissione giudicatrice procedura di gara per la "Fornitura di
dispositivi medici monouso occorrenti per il funzionamento degli elettrobisturi in uso presso varie
UU.OO. dell'AOU R. Dulbecco"

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta
che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del procedimento
Dott. Mario Muoio

Il Responsabile del Settore
Il Dirigente Dott. Paolo Tripodi

Il Dirigente Responsabile della Struttura
Dott.ssa Sonia Munizzi

(ad interim)

Il Direttore Amministrativo
Dott. Antonio Mantella

Il Direttore Sanitario
Dott. Domenico Perri



Pagina 2 di 3

PREMESSO che la decisione di contrarre, ex art. 17 del D. Lgs n. 36/2023, relativamente alla procedura di gara in oggetto,
è stata adottata con delibera n. 1233 del 19/12/2024;

CONSIDERATO  che  trattasi  di  un  procedura  di  gara  sopra  soglia  da  aggiudicare  secondo  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

VISTE le disposizioni di cui all’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023 per la nomina della Commissione giudicatrice;

RITENUTO di dover nominare anche il Seggio di gara dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del 20/01/2025;

PRESO ATTO della nota prot. n. 3624 del 27/01/2025 con la quale sono stati individuati i componenti della Commissione ed
i ruoli ad essi assegnati:

-  PRESIDENTE : Dott. Michele Mazza, dir. medico;

-  COMPONENTE: Prof.ssa Antonia Rizzuto, dir. medico;

-  COMPONENTE: Dott.ssa Paola Corea, coll. prof. Sanitario;

-  SUPPLENTE: Dott.ssa Roberta Colacino, coll. prof. Sanitario;

-  SUPPLENTE: Dott. ssa Antonella Laratta, coll. prof. Sanitario.

RITENUTO di dover nominare, per la valutazione della documentazione amministrativa, il seguente seggio di gara:

-  PRESIDENTE : Dott. Mario Muoio;

-  COMPONENTE: Dott.ssa Raffaella Mancuso;

-  COMPONENTE: Dott. Antonio Sanginiti.

VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai Commissari di Gara ed ai
componenti del Seggio di gara, i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare dichiarazioni di
insussistenza cause di incompatibilità e conflitto di interessi previste dalla normativa vigente;

VISTA l’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento dott. Mario Muoio, tesa a riscontrare e a vagliare i dati di
fatto nonché gli interessi rilevanti in ordine all’atto da adottare ed ai suoi presupposti di fatto e di diritto;

PROPONE

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto:

di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento della fornitura in oggetto, in ossequio alla nota prot. n. 3624 del
27/01/2025, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati nei casi di indisponibilità di
alcuno di essi:

 -  PRESIDENTE : Dott. Michele Mazza, dir. medico;

-  COMPONENTE: Prof.ssa Antonia Rizzuto, dir. medico;

-  COMPONENTE: Dott.ssa Paola Corea, coll. prof. Sanitario;

-  SUPPLENTE: Dott.ssa Roberta Colacino, coll. prof. Sanitario;

-  SUPPLENTE: Dott. ssa Antonella Laratta, coll. prof. Sanitario.

di nominare, per la valutazione della documentazione amministrativa, i seguenti componenti del Seggio di gara:

-  PRESIDENTE : Dott. Mario Muoio;

-  COMPONENTE: Dott.ssa Raffaella Mancuso;



Pagina 3 di 3

-  COMPONENTE: Dott. Antonio Sanginiti.

di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di insussistenza cause di incompatibilità e conflitto di interessi previste dalla
normativa vigente;

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sull’albo pretorio ed, inoltre, con la sua esecutività, reso
disponibile in formato digitale nella specifica sezione di Amministrazione Trasparente del sito web aziendale in esecuzione
delle  previsioni  di  cui  agli  artt.  37 del  D.Lgs.n.  33/2013 ed 1,  comma 32 della  Legge n.  190/2012,  espressamente
richiamate dall’art. 28 del Codice dei contratti pubblici.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Letta e Valutata la summenzionata proposta di delibera, presentata dal Responsabile del Procedimento;
Vista l'istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento;
Preso Atto di quanto dichiarato dal Responsabile del Procedimento in ordine alla legittimità della presente proposta

DELIBERA

Di far propria la proposta su riportata nei termini indicati.

COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. ssa Simona Carbone

Il Dirigente responsabile dell'Area Risorse Economico finanziarie, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che
non viene rilevato alcun costo.

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Dott. Gregorio De Vinci

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


